ViSnepre;;,

II ^ iAг 0 в mw
B.^

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО хозяйства
и ЭНЕРГЕТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ^ -///7/11Q ФЕВ 2023
г, Новосибирск

:■ оператора по обращению с твердыми
территории Новосибирской области

О лишении статуса регионального
коммунальными отходами на

PvKOBoncTBVHCb пунктом 5 статьи 24.6 Федерального закона от 24.06.1998

■"“£ “hsb—Тз=Гз=:о=гда”; s ^

40, пунктом от

новосиоирскии и Пппяпка лишения юридического лица статуса

н

^^ащению с твердыми коммунальными отходами на территории Новосиоирскои :
пунктами 25. 26 правил осуществления деяте.пьности регионального <

ZZopa по обращению с гордыми коммунальными отходами на территории
Новосибирской ^ области, утвержденными постановлением Правительства
Новосиьирскои , ,";5оо17 КЫ78-П «Об установлении правил

‘ZZ

власти

территории

e—я\е— оператора по обращению с твердыми ;
коммунальными отходами на территории Новосибирской области», пунктами 19 ^
20 подпунктами 1, 2, 3 пункта 21 соглашения об организации деятельности по
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новосиоирскш
облаГот 05 0гМ18, принимая во вниь.ание протокол (заключение) заседания
комиссии по рассмотрению вопросов о наличии (отсутствии) основании для
лишения юридического лица статуса
твердыми коммунальными '
О7 0'>'>0'^3 Х'’622-01-14/21-Вн, Решение комиссии

регионального оператора по обращению с
Новосибирской области ототходам на территории ипо предупреждению

безопасности
ликввда^ии чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

I

К О П ^

а.А- Й

-.t^

В E

комиссией
^^й^оо^(Ш'области от 03.02.2023 №3/2, в связи с установленными

вопросов о наличии (отсутствии) оснований для лишения
юоидиадското лица статуса регионального оператора по обращению с твердыми
ГмунТнь~одам на Территории Новосибирской области основаниями шщ

^  регионального оператора по обращению с твердымилишения статуса
m теооитооии Новосибирской ооласти, а именно,

коммунальными отход РР пункта 40 Правил обращения с
наличие установленных подпунктами «г . Постановлением

коммунальными отходами, обращении сРпссийской Федерации oi 12.11.a.uio jn_ujo и
отходами и внесении изменения в nocraHOBJjeHHe

25 августа 2008 г. №>641» обстоятельств.

твердыми
Правительства
твердыми коммунальными

Российской Федерации от *:Правительства
приказываю:

1. Лишить, с 11.02.2023, статуса регионального оператора по обращению с
Новосибирской области
«Экология-Ирвосибирск»

отходами на территории
тве рды м и ко м м у н аль ны м и
общество с_  ограничен ответственностью

ОГРН: 1125476156211, местонахождение:
Новосибирск, ул. Октябрьская, д

оснований, предусмотренных подпунктами
коммунальными отходами.

Российской Федерации от

ной
(ИНН: 5410772955, КПП; 540701001
630099, Новосибирская область, город
этаж/офис 2/200) в связи с наличием ■

40 Правил обращения с твердыми
Постановлением Правительства

«г», «д» пункта
утвержденных
12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми

постановление Правительства

к

внесении изменения в

оммунальными отходами и
Российской Федерации от 25

авгу'ста 2008 г. Xsi64l».
2. Во нсполиенне пункта

регионального оператора по обращению с

’„;ТГГо... “б7р»о» .ь" 0,.ST№443.n ..Обг
о^Раще^ Р ^„агпиртппйгтва министерства жилищно-коммунальногообласти» управлению благоустройства миннсхср^
хозяйства и энергетики Новосибирской области (Аббасова Н.А.), отдел>
организационно-правового и кадрового обеспечения министерства жилищно
kommvhZhL хозяйства и энергетики Новосибирской области (Чикинева С.Г.)

^  копию настоящего приказа почтовым отправлением с.
адрес общества с ограниченной ответственностью

15 Порядка лишения юридического лица статуса
твердыми коммунальными отходами на

постановлен нем

по

направить заверенную
уведомлением о вручении

в

«Экология-Новосибирск». твердыми41 Правил обращения с
Постановлением Правительства

пунктом3. Руководствуясь
отходами,  утвержденных

12,11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми

коммунштьными отходами и внесении изменения в постановление Правительства^
РоЗской Федерации от 25 августа 2008 г. №641», пунктом 26 правил
осуществления деятельности регионального оператора по обращению с теердыми ,
коммунальными отходами на территории Новосибирской
постановлением Правительства Новосибирской области от И.05.2017 №'78 " «0°
установлении правил осуществления деятельности регионального оператора п

КО м м У И ал ьн ым и
Российской Федерации от

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новосибирской
облети», подпунктами 1, 2, 3 пункта 21 соглашения об организации деятельности
Г обр^щешю с твердыми коммунальными отходами на территории
Новосибирской области от 25.07.2018 обществу с ограниченной ответственноегыо
«Экология-Новосибирск»;

1) продолжить исполнять обязанности регионального оператора до дая
соглашения об организации деятельности по ооращению с твердыми

Новосибирской области с новым
заключения
коммунальными
региональным оператором;

2) проинформировать органы
образований Новосибирской области
о6язан11остей регионального оператора до дня, предусмотренного

отходами на территории

местного самоуправления м
о

униципальных
лишении статуса и исполнения

подпунктом I

‘"'™"зТГте?еГе'ю рабочих дней со дня определения нового регионального
опеоатора передать ему все сведения и документы, необходимые для организации
деятельности^по обрашению с твердыми коммунальными откодаыи на территорни
Но.”е.бн“»В о6»е,н. .».»h.. р.ееар ."'-««.Р»- »
договоров в сфере ооращения с отходами.

4. Управлению благоустройства министерства
энергетики Новосибирской области

-  обеспечения министерства жилищно-
Новосибирской области (Чикинева С.Г.);

ответственностью «Экология-

жилищно-коммунального
(Аббасова Н.А.), отделухозяйства и

организационно-правового и кадрового
коммунального хозяйства и энергетики

1) уведомить общество с ограниченной

,

Новосибирск» о заключении нового соглашения об организации деятельности
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новосибирской
области с новым региональным оператором в день присвоения статуса новому

по

региональному оператору;
2) подготовить проект

об организации деятельности
коммунальными отходами на территории Новосибирской области от 25.07.2018 и
направить (передать) его для подписания в адрес общества с ограниченной

«Экология-Новосибирск», после подписания обществом с
ограниченной ответственностью «Экология-Новосибирск» предоставить мне для
рассмотрения и подписания.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о  прекращении (расторжении)
по обращению с твердыми

соглашения
соглашения

ответственностью

в « аг о

'ft-

И.А.
/ Д.Н. АрхиповМинистр 5?

И.А. Шульга
238 76 14 .